
Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              1 / 2016 

 

Z P R Á V Y 
 

 
Vzpomínka na zimu: „ledňáček – doudlebáček“ 

 

 
 

Foto: Jiří Pátek 

 

 

Vernisáž v knihovně 
 

 
 

 



Vážení občané,  
rok 2016 se nám posunul již do druhého zimního měsíce, 

přestože to tak venku nevypadá, a my Vám předkládáme první letošní 
doudlebské zprávy. Ti, kteří je pravidelně čtou, ví, že se dlouhodobě 
zabýváme dokončováním projektu „Rekonstrukce a dostavba základní 
školy“. Protože jsme neúspěšně vyčerpali všechny možnosti získání dotace, 
rozhodli jsme se nakonec tuto velkou investici financovat z  vlastních 
prostředků.  

V současné době je dle zákona o zadávání veřejných zakázek na tuto 
akci zveřejněna výzva a 1. března bychom měli otevírat obálky uchazečů 
s nabídkovou cenou. Ve výzvě požadujeme, aby práce byly zahájeny 
v dubnu letošního roku. Nejdříve by měla být řešena areálová komunikace a 
její napojení z ulice Na Benátkách. Je počítáno i s vyřešením přečerpávací 
kanalizace ve stejné ulici a představujeme si, že vítězná firma provede do 
konce letošního roku hrubou stavbu. 

V zimním období budou probíhat montáže technologií a následně 
dokončování vnitřních a venkovních prostor včetně hřiště s umělým 
povrchem.  

Po dobu dostavby dojde k určitým omezením. Po zahájení prací 
bude až do konce října letošního roku tělocvična i se šatnami odpojena od 
dodávky vody a tepla. Vstup se také dočasně změní, po celou dobu 
dostavby bude pouze z ulice Na Benátkách. Pedagogický sbor a žáci školy 
budou v rámci zajištění bezpečnosti užívat pouze hlavní vchod. Pro družinu 
bude vybudován samostatný přístup bezpečně oddělený od staveniště 
plotem. V době stavebních prací nastane větší pohyb vozidel stavby kolem 
základní školy v části ulice Školní a Na Benátkách. 

Chtěl bych touto cestou požádat obyvatele přilehlých nemovitostí, 
aby svá vozidla parkovali na vlastních pozemcích. Bude nutné silniční 
prostor v této lokalitě zajistit tak, aby byl vždy bezpečně průjezdný.  

Jsem si vědom, že tak velká stavba nebude bez komplikací, ale 
pevně doufám, že se nám za přispění vzájemné trpělivosti a tolerance 
podaří dílo dokončit. V příštích zprávách bych vás již měl seznámit s tím, 
která vítězná firma bude po dobu 15 měsíců tuto velkou investici realizovat 
a co nás to bude stát. 

Jiří Kaplan, starosta městyse 

 

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí, 
místní obec Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - 
administrátorka   Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov nad 
Kněžnou, Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 
Bohoslužby v únoru: 21. 2. v 10 hodin 
Bohoslužby v březnu: 6. a 20. 3. v 10 hodin 
Velikonoční bohoslužby (Bílá sobota): 26. 3. v 17,30 hodin    
                                                                      (pašije,antifony). 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 

 
Zpráva o stavu požární ochrany JSDH za rok 2015 
 

Zásahová jednotka SDH má k dnešnímu dni 17 členů.  
V roce 2015 zasahovala jednotka na pokyn operačního střediska 16x: 
- dne 3. 2. v 15.46 hodin - požár RD ve Svídnici, účast 4 členů; 
- dne 8. 3. v 16.54 hodin - požár kontejneru ve Vyhnánově, účast 8 členů; 
- dne 16. 3. v 18.23 hodin - požár komínu RD v Záměli, účast 8 členů; 
- dne 20. 3. v 19.20 hodin - požár travního porostu v Doudlebách nad  
  Orlicí, účast 12 členů; 
- dne 13. 5. v 21.40 hodin - požár autobusové zastávky v Doudlebách nad  
  Orlicí, účast 8 členů; 
- dne 11. 6. ve 12.51 hodin - technická pomoc - únik ropné látky do řeky,     
  účast 7 členů; 
- dne 13. 6. v 18.09 hodin - dopravní nehoda v Pekle, účast 9 členů; 
- dne 10. 7. v 14.45 hodin - požár lesního porostu na Mníšku, účast 10  
  členů; 
- dne 22. 7. v 10.13 hodin - požár zásobníku asfaltu v Doudlebách nad  
  Orlicí, účast 9 členů; 
- dne 23. 7. v 8.09 hodin - požár lesního porostu v Pekle, účast 8 členů; 
- dne 7. 8. v 14.32 hodin - požár polního porostu v Kostelecké Lhotě,   
  účast 10 členů; 



- dne 7. 8. v 20.57 hodin - požár lesa – Proruby, účast 10 členů; 
- dne 8. 8. v 10.50 hodin - požár lesa – Proruby, účast 9 členů; 
- dne 17. 10. v 19.54 hodin - požár komínu RD v Záměli účast 9 členů; 
- dne 27. 10. ve 14.28 hodin - dohašení ohniska požáru v Doudlebách  
  nad Orlicí, účast 7 členů; 
- dne 18. 11. v 9.52 hodin - technická pomoc - odstranění následků větru  
  v Doudlebách nad Orlicí, účast 7 členů. 

Jednotka také plnila úkoly dle požadavku městyse: 
- dne 30. 4. zajištění pálení ohně při „Čarodějnicích“; 
- dne 17. 9. požární hlídka na kulturní akci; 
- dne 26. 11. asistence při slavnostním rozsvícení vánočního stromku. 
 

Požární technika vyžaduje pro zachování její akceschopnosti 
značné úsilí. V letošním roce byla přezuta Tatra 815. Také byla 
provedena výměna spojky a startéru. Veškeré opravy provedli členové 
jednotky a ušetřili tím značné finanční náklady. Například opravu spojky 
jsme pořídili pouze za materiál, který stál 14 000,- Kč. Oprava v servisu 
by přišla na 50 000,- Kč. Také jsme provedli generální opravu požárního 
čerpadla PPS 12. Při údržbě a opravách hasičské techniky a výzbroje jsme 
odpracovali 536 hodin. 

Velitelé absolvovali školení v Rychnově nad Kněžnou i velitelský 
den v Dobrušce. V jednotce proběhlo pravidelné školení dle pokynu GŘ 
HZS. Je třeba zlepšit účast na této povinné přípravě. Dva členové také 
absolvovali kurz nositele dýchací techniky, dva členové kurz první 
pomoci a tři členové kurz strojníka JPO III v Bílých Poličanech. 

V dubnu proběhlo námětové cvičení s využitím dýchací techniky. 
Současně bylo procvičeno vyhledávání osob v neznámém prostoru, jejich 
evakuace a poskytnutí první pomoci. 

Konaly se pravidelné středeční schůzky, kde byla prováděna 
údržba techniky a věcných prostředků. Účast některých členů by se měla 
v následujícím období zlepšit. 

Dne 19. 3. byli zástupci SDH pozváni na jednání rady městyse, kde 
byl dohodnut způsob čerpání přidělených finančních prostředků a 
dořešena podoba zaměstnání a odměňování členů zásahové jednotky.  

V současné době probíhá jednání o sepsání dohod o výkonu práce 
konaném mimo pracovní poměr s členy jednotky. Doufáme, že již 
v letošním roce budeme fungovat v souladu s pokyny GŘ HZS. 

Byl zakoupen tablet a stažena aplikace pro sdílení informací o 
zásahu. V současné době nám operační středisko zasílá kompletní údaje 
o vzniklé události a v navigaci trasu pro nejkratší příjezdovou cestu. 

Sbor pokračoval s prací s mladými hasiči. Dnes má kroužek 12 
dětí. Uskutečnili jsme zimní tábor a dětský den pro mateřskou školu. 

V rámci vítání léta a výročí 135 let SDH Doudleby nad Orlicí jsme 
uskutečnili výstavu o činnosti sboru, představili zásahové vozidlo, výzbroj 
a výstroj jednotky. 
  Všem, kteří se na této záslužné práci podíleli, bych chtěl 
poděkovat a vyslovit přesvědčení, že v ní budou i v následujícím období 
pokračovat. 

velitel Roman Pavliš 

 

Místní organizace tělesně postižených ve Vamberku 
 

Touto cestou bychom vás rádi seznámili s činností naší 
místní organizace, ve které máme zdravotně postižené tělesně, zrakově, 
sluchově a vnitřně. Naše členská základna zastřešuje občany z Vamberka, 
Záměle, Potštejna, Pěčína a Doudleb nad Orlicí. Počet členů se pohybuje 
mezi 170 – 180. 

Během roku jsme uskutečnili 2 zájezdy po kulturních památkách, 
6 rehabilitačních koupání, přednášku o nových dopravních předpisech a 
4 přátelská posezení s rodinnými příslušníky. Poslední přátelské posezení 
proběhlo v měsíci prosinci na ukončení roku. Bylo to posezení mikulášské 
a tak nechyběl Mikuláš ani divoká čertice, kteří všem předali pro 
potěšení malý dáreček. Pro dobrou náladu nám zahrála hudební skupina 
STUDIO-MIX, která zvedla ze židlí celý sál. Každý tančil tak, jak mu to 
zdravotní stav dovoloval. O dobrou náladu a plno veselí bylo postaráno. 

Máme velkou radost, že se nám naší prací daří přinášet zdravotně 
postiženým občanům hezkou pohodu v jejich nelehkém životě. 



To vše bychom ovšem nemohli dělat bez širokého zázemí, které 
nám poskytuje Úřad města Vamberk. Za to jim jménem všech našich 
členů moc děkujeme. Dále chci poděkovat za finanční pomoc, a to 
představitelům města Vamberk, městyse Doudleby nad Orlicí, obce 
Záměl a obce Potštejn. Věřím, že i v příštích letech, pokud to bude 
možné, budou na naši místní organizaci pamatovat. 

Jménem všech našich členů vám všem přeji hodně zdraví a 
pohodu, neboť s úsměvem jde všechno líp, a ani ta bolest tolik nebolí. 

 
Ludmila Skalická, MO STP Vamberk 

 
 

      
 

 
ZO ČZS  Častolovice ve spolupráci s Městysem Častolovice  

a ÚS ČZS Rychnov nad Kněžnou pořádá  
18. – 20. 3. 2016 od 9 do 17 hodin 

v areálu výstaviště  v  Častolovicích 
                                       VELIKONOČNÍ  VÝSTAVU 
 
 
 
 
                      
   Pro návštěvníky bude připraveno: 

� práce na starém hrnčířském kruhu s nožním pohonem a výrobou    
různých hliněných nádob a předmětů, 

� činnost při paličkování „Vamberecké krajky“, vyšívání ubrusů  
a prostírání, háčkování a výroba krásného patschworku, 

� malování, tepání a zdobení kraslic,  
� výroba předmětů z dřevité vaty a z papíru,  
� foukání skleněných figurek a  ozdob, 

� výrobky z proutí, rákosu, lýka, šustí, dřeva, korku a dalších 
přírodních materiálů, 

�  ukázka zdobení a malování perníků, 
� staročeské velikonoční tradice a zvyklosti ve východních Čechách 

se symboly velikonočních svátků, různé české kroje,  
� ukázka staročeského pečení našich babiček s  recepty spolu  

s novodobými velikonočními velkopekárenskými výrobky, 
� veliká kolekce všech jarních květin – cibulovin v bohaté aranži se 

sklem a různou ozdobnou a užitkovou keramikou,  
� soutěž o nejlepší kolekci kraslic, do které se může přihlásit každý, 

a to 2 dny před výstavou - vyhodnocena bude 20. 3. 2016.  
V prodeji bude vše ve spojitosti s velikonocemi a zahrádkářskými 
potřebami, dále květiny, zeleninová sadba, okrasné stromky.  
Bohaté občerstvení;  parkování zdarma.                                              
Bližší informace na telefonu 721311719 a na www.zahradkari.com  
 

 

Služby domácího hospice na 
Rychnovsku 

  
Domácí hospic nabízí systém podpory rodinám, které 
v domácím prostředí pečují o své těžce nemocné blízké 
v poslední fázi jejich života. 
 

Domácí hospic Setkání, o.p.s. je zdravotnické zařízení, které 
nabízí své služby nevyléčitelně nemocným a jejich příbuzným, kteří o ně 
doma pečují. Poskytuje rodině podporu, umožňuje, aby člověk poslední 
období života prožil důstojně, měl čas na své nejbližší a na rozloučení.  
Tým zdravotníků (lékaři a sestry) je připraven 24 hodin denně, 7 dnů v 
týdnu vyrazit do terénu ke svým pacientům až do vzdálenosti 30 km od 
Rychnova nad Kněžnou. Podmínkou pro přijetí do péče je ochota rodiny 
celodenně o pacienta pečovat. Hospic garantuje, že nemocný nebude 
trpět nesnesitelnou bolestí, bude respektována jeho lidská důstojnost a 
v posledních chvílích života nezůstane osamocen.  



Prostřednictvím sociální poradny nabízí domácí hospic také 
psychosociální služby nevyléčitelně nemocným, jejich rodinám a těm, 
kteří o ně pečují. Poradna pomáhá zajistit potřebné podmínky  
k péči o umírající v domácím prostředí - např. sociální příspěvky, 
kompenzační pomůcky, psychologickou a duchovní péči. Poradna nabízí 
psychosociální služby také lidem v krizové situaci, jimž byla sdělena 
závažná diagnóza nebo prognóza. Tato služba je poskytována 
ambulantně v Rychnově nad Kněžnou, klientům domácího hospice také v 
jejich domácím prostředí. Služba sociální poradny je poskytována 
zdarma.  

Pokud prožíváte vy nebo 
někdo z vašich blízkých těžké 
období při péči o nevyléčitelně 
nemocného blízkého a pokud vás 
oslovila naše nabídka, můžete nás 
kontaktovat telefonicky na čísle 
733694162 nebo osobně na 
adrese Domácí hospic Setkání, 
Javornická 1501, Rychnov nad 
Kněžnou. Více informaci najdete 

na www.hospicrychnov.cz.  
Mgr. Andrea Kolaříková     

ředitelka Domácího hospice Setkání 
 

 

TJ SOKOL informuje: 
 
Vážení příznivci nejen sportovních akcí, 
 

v nadcházejícím období jsme pro vás připravili spoustu 
zajímavých akcí, na které bychom vás rádi pozvali. První akce je již za 
námi a mohli se z ní těšit především ti nejmenší - 14. 2. 2016 proběhl již 
tradiční KARNEVAL. Tentokrát nás celým odpolednem prováděl DJ 
VESELÁ HUBA. Pro děti byly připraveny soutěže, malování na obličej, 

dětská diskotéka, balónková „šou“ a samozřejmě k tomu patřila i 
spousta zajímavých dárků a odměn ☺.  

Následující akce bude patřit především rodičům a všem 
příznivcům, kteří si nejen s chutí zatančí, ale také se rádi a příjemně baví 
u dobré hudby. Tentokrát v podání hudební skupiny SONG z Kostelce 
nad Orlicí. Tradiční SOKOLSKÝ PLES, který se koná 19. 2.,  začíná ve 20.00 
hod. a v průběhu večera uvidíte předtančení Floriteamu a vystoupení 
oddílu  Capoeiry. 
Předprodej vstupenek byl zahájen 25. 1. v Jívě v Doudlebách nad Orlicí. 
Zajistěte si své vstupenky s místenkou včas!  

A jako poslední jsme si připravili na 27. 2. 2016 VÝLET DO 
DIVADLA DRAK v Hradci Králové na dětské představení s názvem „Štěně 
nebo špenát?“ spojenou s prohlídkou Labyrintu. Odjezd od úřadu 
městyse je ve 13.00 hod. a návrat cca v 18.00 hod. Závazné přihlášky 
s platbou 100,- Kč/osobu přijímáme na poště do 19. 2. 2016 u paní 
Pastvové. 

Veškeré informace o pořádaných akcích můžete sledovat na  
www.sokoldoudleby.cz  a také na našem facebookovém profilu. 

Všichni jste srdečně zváni! 
 

za TJ Sokol Doudleby Lenka Divíšková 
 



Místní knihovna 
 
 

 V doprovodu svého nakladatele Josefa 
Pepsona Snětivého k nám potřetí zavítá 

spisovatelka a dramaturgyně Zuzana Maléřová 
se svou novu knihou Dopisy Cyranovi. 
            

Dopisy „cyranovské“  
neboli dopisy v zastoupení 
mnoho let psala autorka  
jménem někoho jiného. Tak 
jejím slovem promlouvá dcera k matce, žena k muži, 
přítel k přítelkyni, bratr k sestře a jsou určeny 
známým hercům, jako jsou Naďa Konvalinková, Jana 
Synková, Nina Divíšková, Ivan Trojan, Ladislav Frej, 
Věra Galatíková, Jaroslav Dušek a další. Druhou část 

tvoří neodeslané dopisy, které napsala autorka sama za sebe svým 
nejbližším, rodině, přátelům, kteří už odešli - Otovi Pavlovi, Libuši 
Geprtové, Stelle Zázvorkové... Tyto texty jsou silným vstupem do 
autorčina osobního života, ale prostřednictvím jejího otce, maminky, 
muže a dětí vlastně do prožitků nás všech. Třetí kapitolu představují 
dopisy ve verších - poetická tečka za cituplnými a dramatickými příběhy v 
předchozích částech. Součástí výtvarně exkluzivně pojaté knihy jsou 
fotografické ilustrace Vlada Bohdana z cyklu Stínohry. 
 

J. P. Snětivý představí svou knižní novinku Dvě na 
čtvrtou sonetů v rytmu srdce a doprovodí podvečerní 
setkání zpěvěm a hrou na saxofon a flétnu. 
                 
Knihovna ve středu 24. února v 18 hodin                                     
 
vstupné 50,- Kč 
 
 

Výstava fotografií Jiřího  Pátka byla zahájena v úterý 2. února za 
velké účasti příznivců fotografa i fotografie vůbec. Potrvá nejméně 

do konce března a shlédnout ji můžete v době otevření knihovny nebo 
po domluvě s autorem popřípadě na telefonu 494 383 008 i mimo tento 
čas. Výstava je prodejní. 

 
Březen bývá v posledních letech vyhlášen měsícem čtenářů. Stejně 
tak i letos je to spojeno s jistou výhodou. V této době přihlášení 

čtenáři, dospělí i děti, nemusí platit roční čtenářský poplatek                   
a dlužníkům je odpuštěna upomínka, pokud vrátí knihy v původním 
stavu. 

 

Ladislav Miček: Smrt panského písaře, Hledání Čtyřokého, 
Poslední Haltýř 

Beseda s autorem tří na sebe volně navazujících detektivních příběhů 
z doby třicetileté války, odehrávajících se v našem kraji.  
 

knihovna v úterý 22. března v 17.30 hodin 
 

     



Připravujeme 
 

 Noc s Andersenem v Doudlebách nad Orlicí 
proběhne v pátek 1. dubna. Podrobnosti a 
přihlášky od poloviny března ve školní družině 
a knihovně.  

Helena Hájková, knihovnice 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Kulturní komise zve na zájezd do Východočeského divadla v Pardubicích: 

V sobotu 26. března uvidíme představení A JE TO V PYTLI! 
Lehká situační komedie anglických autorů Raye Cooneyho a jeho syna 

Michaela plná ostrých gagů a brilantní konverzace přesně plní své 
poslání - o věcech vážných hovoří lehce a s nadsázkou. 

 

 
 

Vstupenky v ceně  260,- Kč jsou od pondělí 15. 3. k prodeji v Jívě. 
 

 Doprava zdarma. 
 

Začátek v 19.00, odjezd autobusem v 17.30 od budovy úřadu městyse. 

Nejúspěšnější sportovec roku 2015 (foto na vnitřní straně obalu) 
 

Dne 29. ledna 2016 se v Pelclově divadle v Rychnově nad 
Kněžnou konalo vyhlášení akce „Nejúspěšnější sportovec roku 2015“. 
V programu vystoupila doudlebská sportovní skupina CAPOEIRA a za 
Doudleby nad Orlicí byli oceněni:  
Vlastimil Dvořáček – kategorie „Veteráni nad 40 let“ (maraton),  
Robin Homolka – trenér Llamaro Martial Arts Club o.s.,  
David Vašků – kategorie „Dospělí“ (smíšené bojové umění),  
Miroslav Zemánek – cena Josefa Masopusta, 
Jiří Kaplan – cena „Starosta nejvíce podporující sport na okrese“. 
 

 
 

Úhrada poplatků  v roce 2016  
 

Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice (každý sudý týden) 
Částka:   480,- Kč /osoba s trvalým pobytem/rok  
                480,- Kč/objekt určený k individuální rekreaci a za objekt          
                                s nájemníky bez trvalého pobytu v Doudlebách nad Orlicí 
podnikatelé  97,- Kč za jednu popelnici o objemu 110 litrů/ jeden svoz   
 

POZOR:  Stále platí, že splatnost poplatku a výlep známek na popelnici je 

nutno uskutečnit do 31. 3. běžného roku. 
 

Poplatek za psa 
 Částka:                       100,- Kč u rodinného domku 
                         250,- Kč v činžovním domě  

    splatnost do:  31. 3. 2016 
Pronájem pozemků 
Částka:  dle pachtovní smlouvy          splatnost do:  31. 3. 2016 
 

Stočné     
Paušální platby zpětně za rok 2015    17,35 Kč/m3    + 15 %  DPH 
                                                       splatnost do:  31. 3. 2016 
Dle odečtu vodoměrů za rok 2016      20,00 Kč/m3    + 15 % DPH   
                                                           splatnost do:  průběžně 
 



 

 
 
 

 
 



Foto z akce: Vyhlášení sportovce roku 2015 
 

 
 

 

 
Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 

Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 
Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 17. 02. 2016 

 


